
Del che è verbale letto, confermato 

ì) IL SEGRETARJO GENERALE 

_,_j 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Responsabile della 
pubblicazione degli atti, che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio 
Informatico del Comune in data odierna e vi resterà per qaf11Qj i , iorni consecutivi. 

. 1-- i :1 • 

--

A versa lì.<GO /d. o./&.? .. ÙL Capo luongo 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA' 

p<" La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell 'art. 134, 
comma 4, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs 267/2000. 

0 La presente deliberazione, pubblicata a norma di legge senza opposizioni o reclami, è 
divenuta ESECUTIVA ai sensi dell'art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli 
EE.LL., approvato con D.Lgs 267/2000. 

A versa lì~ O. /.4.<?./ ~ 
TARJO GENERALE 

-· v: ore Capo luongo 

COMUNE DI A VERSA 
PROVINCIA DI CASERTA 

Verbale n . . 4 S. ??. ... 

ORIGINALE 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

L ' anno 2022 e questo giorno V~N'n del mese di O ['f'D6K,,Q alle ore }.:): Q) e prosieguo 

nella Casa Comunale e nella Sala delle consuete adunanze si è riunita, su convocazione del Sindaco, 

la Giunta Municipale composta da: 

Presenti 

In sede In video Assenti 

conferenza 

Golia Alfonso Sindaco X 
Villano Marco Assessore - Vice Sindaco >< 
Caterina Elena Assessore )< 
Di Santo Luigi Assessore X 
Innocenti Giovanni Assessore X 
Sagliocco Francesca Assessore X 
Sagliocco Francesco Assessore ;><_ 
Sgueglia Anna Assessore X 

Assiste il Segretario Generale dott. Salvatore Capoluongo presente nella Casa Comunale. 

Riconosciuta legale l'adunanza, il Sindaco Alfonso Golia, assunta la Presidenza, invita i componenti 
la Giunta alla trattazione del seguente argomento: 

OGGETTO 

PROCEDURA AD INVITO PER L' INDIVI DUAZIONE DI INTERVENTI DI VIDEOSORVEGLIANZA TECNOLOGICA DEL 

TERRITORIO NELLE REG IONI BASILICATA, CALABRIA, CAMPANIA, PUGLI A E SICILIA- POC "LEGALITÀ" 2014/ 2020-ASSE 

2 - "RAFFORZARE LE CONDIZION I DI LEGALITÀ PER LO SVILUPPO ECONOM ICO DE I TERR ITORI DELLE REG IONI TARGET" 

- AUTORIZZAZIONE A PARTECIPARE/ APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO EX D. LGS. 50 DEL 2016. 

APPROVAZIONE PROGETTAZIONE - PROVVEDIMENTI. 

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele



Su proposta dell'Assessore alla Vigilanza dott. Giovanni Innocenti 

Premesso che la Deliberazione di G.M. n. 404 del 01/09/2022 con la quale veniva adottato 
apposito atto di stabiliva di attivare le procedure necessarie per l' inoltro della richiesta di contributi 
per ampliare la copertura della videosorveglianza sul territorio cittadino, mediante la partecipazione 
al programma operativo complementare "Legalità 2014 - 2022 - procedura ad invio per 
l' individuazione di interventi di sorveglianza tecnologica del territorio nella regioni Basilicata, 
Calabria, Campania, Publia e Sicilia - POC Legalità 2014 - 2020 - Asse 2 - "Rafforzare le 
condizioni di legalità per lo sviluppo economico dei territori delle Regioni Target"; 
CHE, con medesimo atto, il dirigente dell'area Vigilanza veniva autorizzato di porre in essere tutti 
gli atti necessari alle procedure previste dal D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per l' affidamento del 
servizio di progettazione definitiva e C.S. di progettazione esecutiva, direzione lavori/direzione 
dell ' esecuzione del contratto, regolare esecuzione /collaudo, coordinamento della sicurezza, 
qualsiasi indagine e studio propedeutico necessario alla definizione delle varie fasi progettuali 
(geologica, strutturale, archeologica, rilievi , etc.) per il suddetto intervento; 
CHE in data 21 /09/2022 con RDO 3201981 veniva attivata la procedura per l' affidamento della 
progettazione per l ' intervento di ampliamento della videosorveglianza cittadina con scadenza -al 
26/09/2022; 
CHE, successivamente alla scadenza della presentazione offerte sono pervenute sulla piattaforma 
MEP A n. 3 offerte; 
DATO atto che con determina dirigenziale n. 141 del 19/10/2022 veniva affidato l ' incarico di 
progettazione per intervento di ampliamento della videosorveglianza cittadina POC Legalità 
2014/2020 all ' ing. Donato Fiorillo di Caserta per€ 9.516,00 corrispondente alla sola progettazione 
preliminare e definitiva e precisamente€ 7.500,00 oltre IV A al 22% e oneri al 4% con prelievo della 
somma dal cap. 2971 del corrente bilancio; 
CONSIDERATO che dover procedere agli atti successivi per la partecipazione alla procedura di 
inoltro della richiesta di contributi per ampliare la copertura della videosorveglianza sul territorio 
cittadino, mediante la partecipazione al programma operativo complementare "Legalità 2014 - 2022 
- procedura ad invio per l' individuazione di interventi di sorveglianza tecnologica del territorio 
nella regioni Basilicata, Calabria, Campania, Publia e Sicilia- POC Legalità 2014 - 2020 - Asse 2 
- "Rafforzare le condizioni di legalità per lo sviluppo economico dei territori delle Regioni Target" 

PROPONE DI DELIBERARE 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 
Di partecipare alla procedura di cui al Programma Operativo complementare "Legalità" 2014-2020 
- Procedura ad invito per l'individuazione di interventi di sorveglianza tecnologica del territorio 
nelle regioni Basilicata, Calabria, Campania, Puglia e Sicilia - asse 2 - "Rafforzare le condizioni di 
legalità per lo sviluppo economico dei territori delle regioni target"; 
Di approvare in linea tecnica il documento per la realizzazione dell'idea progettuale denominata 
"AVERSA SICURA:", composto di un unico elaborato comprendente progetto con relativo quadro 
economico del valore di € 250.000,00 per l'installazione di telecamere nell'area del territorio 
cittadino costituito dai seguenti elaborati: 

Relazione Tecnica Quadro Economico Riepilogativo 
Cronoprogramma dei Lavori 
Calcolo Sommario della Spesa 
Prime indicazioni in materia di sicurezza 
Localizzazione Telecamere di Nuova Installazione 

Di approvare il quadro economico dell'intervento di cui in allegato. 

- di confermare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 
50/2016, il Dirigente Area Vigilanza dott . Giovanni Gangi; 
- il CUP dell'intervento è: CUP 133D22000460001; 
Di assumere l'impegno a sostenere l'onere derivante dalla gestione e manutenzione dell'impianto 
per almeno i 5 anni successivi alla conclusione del progetto; 
Di demandare agli Uffici competenti l'adozione di tutti i provvedimenti necessari e consequenziali; 
DARE ATTO che non occorre acquisire il parere del Dirigente del Servizio Finanziario; 

L 'Assessore alla Vigilanza 
Dott. 

Per quanto concerne la regolarità tecnica, a norma dell'art. 49 del T.U. delle leggi sull'ordinamento 
degli EE. LL. approvato con D. Lgs 267/2000, il sottoscritto dirigente esprime parere favorevole. 

Il Dirigente Area Servizi al cittadino 

-> - /;rv 
D7 vanni Gangi 

~ f LA GIUNTA COMUNALE 

Letta la proposta sopra riportata; 
Ritenuto di doverla approvare; 
Visti i pareri espressi ai sensi della legge; 
Con votazione unanime 

Approvare la proposta sopra riportata; 

DELIBERA 

Con successiva e separata votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva 

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele


